人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和５年３月１６日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

        （幹 事)    柴﨑事務総長、幸総括審議官

 議 題

人事院会議議事録 ４件

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録 ４件」について、総括審議官から、

   ・ 「不利益処分審査請求事案に関する判定及び災害補償審査申立事案に関する

判定」（令和５年２月１６日）

   ・ 「船員の勤務時間の取扱いの見直しに関する人事院規則１５―１４（職員の

勤務時間、休日及び休暇）等の一部改正」（令和５年２月１６日）

   ・ 「人事院規則９―24（通勤手当）等の一部改正」（令和５年２月１６日）

   ・ 「人事院会議議事録 ４件」（令和５年２月１６日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。